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RESOLUÇÃO TC Nº 16/2015 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 
 
 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
 

BASE DE CÁLCULO 
 

 
RETIDA (2) 

 
 
CONTABILIZA
DA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENT

E (3) 

 

 
RECOLHIDA 

(4) 

 

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

 

DATA DO 

REPASSE 

(6) 

 
COMPETÊN
CIA 

VALOR (1) 

Janeiro 129.444,77 11.749,38 11.749,38  11.659,28 20/02/2015 20/01/2015 

Fevereiro 130.945,86 11.891,60 11.891,60   20/03/2015  

Março 153.316,24 13.925,66 13.925,66  11.981,70 20/04/2015 20/03/2015 

Abril 180.565,59 17.379,28 17.379,28  11.945,66 20/05/2015 27/04/2015 

Maio 155.511,51 14.251,73 14.251,73  18.314,28 20/06/2015 19/05/2015 

Junho 152.565,90 14.679,28 14.679,28  11.945,66 20/07/2015 20/06/2015 

Julho 128.565,90 11.659,28 11.659,28  11.985,35 20/08/2015 20/07/2015 

Agosto 152.565,90 13.979,28 13.979,28  11.985,35 20/09/2015 18/08/2015 

Setembro 136.565,90 12.379,28 12.379,28  11.985,35 20/10/2015 20/09/2015 

Outubro 132.932,57 12.019,28 12.019,28  11.985,35 20/11/2015 20/10/2015 

Novembro 128.565,90 11.659,28 11.659,28  12.025,85 20/12/2015 20/11/2015 

Dezembro 124.387,10 11.299,16 11.299,16  31.058,66 20/01/2016 29/12/2015 

13.º Salário 44.743,60 3.971,48 3.971,48  3.971,48 20/12/2015 20/12/2015 

TOTAL 1.750.676,74 160.843,97 160.843,97  160.843,97   

OBS: Diferença de valores mensais recolhido em dezembro de 2015.
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ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

Em R$ 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 

 
 
COMPETÊN

CIA 

 
VALOR (1) 

 
 
DEVIDA 

 
 
CONTABILIZA

DA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMEN

TE (3) 

 
RECOLHIDA 

(4) 

 
DATA DO 

VENCIMEN

TO (5) 

 

DATA DO 

REPASSE 

(6) 

Janeiro 129.444,77      28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/02/2015 19/03/2015 

Fevereiro 130.945,86 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/03/2015 20/04/2015 

Março 153.316,24 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/04/2015 19/06/2015 

Abril 180.565,59 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/05/2015 20/07/2015 

Maio 155.511,51 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/06/2015 20/08/2015 

Junho 152.565,90 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/07/2015 18/09/2015 

Julho 128.565,90 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/08/2015 20/10/2015 

Agosto 152.565,90 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/09/2015 20/11/2015 

Setembro 136.565,90 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/10/2015 18/12/2015 

Outubro 132.932,57 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/11/2015 18/12/2015 

Novembro 128.565,90 28.038,22 27.854,82 183,40 27.854,82 20/12/2015 29/12/2015 

Dezembro 124.387,10 27.933,42 27.854,82 78,60 27.854,82 20/01/2016 20/01/2016 

13.º Salário 44.743,60 9.396,16 9.396,16  9.396,16 20/12/2015 18/12/2015 

TOTAL 1.750.676,74 345.750,00 343.654,00 2.096,00 343.654,00   
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